ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17 ноября 2023 г. № 456

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизменений

в государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан

«Развитиесредствмассовойинформациив РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Развитие средств

массовой информации в Республике Дагёстан», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 июня

2021 г. № 148 «Об утверждении государственной программы Республики

Дагестан «Развитие средств массовой информации в Республи]се Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 21 июня, № 05002007328; L4 декабря,

№ 05002008120; 2022, 29 августа, № 05002009552; 7 октября,

№ 05002009221;.2023, 2 июня, № 05002011360).
^BИTE/7A

ПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВ0ДСТ |едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Прдиительства

Республики Далгстан

от 17 ноября 2023 г. № 456

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие средств массовой и нформации

в Республике Дагестан»

1. В паспорте государственной программы Республики .Дагестан «Раз

витие средств массовой информации в Республике Дагестан» (далее - Про
грамма);

а) в позиции, касающейся целевых индикаторов и повазателей Про

граммы, в абзацах девятом и десятом слово «книжной» загденить словом

«печатной»;

б) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Про

граммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финан- - финансирование П])0фаммы Осу

ществляется за счет средств респуб

ликанского бюджета Республики

Дагестан и внебюджеаных источни

ков в р^мере 1893985,6 тыс. руб

лей.

Объем финaнcиpoвaJf^I;Lя Программы

по годам:

в 2021 году - 544357,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 657286,Ci тыс. рублей;

в 2023 году - 692342,f тыс. рублей;

в том числе за счет республикан

ского бюджета Респ/блики Даге

стан:

в 2021 году - 466861,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 549056,] тыс. рублей;

в 2023 году - 579456,9 тыс. рублей;

итого: 1595374,6 тыс. рублей;

из внебюджетныхисточников:

в 2021 году - 77495,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 108229,9 тыс. рублей;

в 2023 году - 112885,6 тыс. рублей;

итого: 298611,0 тыс. рублей».

сированияПрограммы

2. В разделе V Программы:

в абзацах десятом и одиннадцатом цифры «288,5» заменить

цифрами «320,0»;
в абзаце двенадцатом:

слово «книжной» заменить словом «печатной»;

цифры «93.9» заменить цифрами «179.4»;
в абзаце тринадцатом слово «книжной» заменить cлo]ioмJ «печатной».

3. Раздел VI Программы изложить в следующей редаьщии:

«Раздел VI. Информацияо ресурсномобеспечении
реализацииПрограммы

МероприятияПрограммы осуществляютсяза счет ср(здств республи

канского бюджета и внебюджетныхисточников в объеме 1893985,6 тыс.

рублей.

Объем финансированияПрограммыпо годам:

в 2021 году - 544357,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 657286,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 692342,5 тыс. рублей;

в том числе за счет республиканского бюджета Республи ки Дагестан:

в 2021 году - 466861,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 549056,1 тыс. рублей;

в 2023 году - 579456,9 тыс. рублей;

итого: 1595374,6 тыс. рублей;

из внебюджетных источников:

в 2021 году - 77495,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 108229,9 тыс. рублей;

в 2023 году - 112885,6 тыс. рублей;

итого: 298611,0 тыс. рублей.

К внебюджетным источникам, привлекаемым для (|)1[нансирования

Программы, относятся доходы от реализации печатной щзопукции (газет,

журналов, книг и иной печатной продукции),рекламы и объявлений.».

4. В приложении № 1 к Программе:

а) в графе 7 пунктов 6 и 7 цифры «288,5» заменить цифрами «320,0»;
б) в пункте 8:
в графе 2 слово «книжной» заменить словом «печатно]я»;

в графе 7 цифры «93,9» заменить цифрами «179,4»;
в графе 7 подпункта 8.2 цифры «14,1» заменить цифрами «15,6»;
в графе 7 подпункта 8.3 цифры «32,9» заменить цифрами «96,9»;
в) дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7

«8.4. иной печатнойпродук

ции

тыс. экз. 0 0 0 20,0»;

г) в графе 2 пунктов 9 и 10 слово «книжной» заменить с ловом «печат

ной»;

д) в графе 7 пункта 11 цифру «3» заменить цифрой «5».
5. В приложении № 2 к Программе:

а) в пункте 1.1:
в графе 4 цифры «1221021,8» заменить цифрами «1222116,8»;
в графе 7 цифры «405529,5» заменить цифрами «406624,.5»;
б) в пункте 1.2:
в графе 2 слово «книжной» заменить словом «печатновю;

в графе 4 цифры «102713,8» заменить цифрами «155891,-1»;
в графе 7 цифры «46599,5» заменить цифрами «99777,09»;
в) в пункте 2.1:
в графе 4 цифры «115854,0» заменить цифрами «146429, L»;
в графе 7 цифры «2850,0» заменить цифрами «33425,1»;
г) в пункте 3.1:
в графе 4 цифры «4807,1» заменить цифрами «13864,5»;
в графе 7 цифру «О» заменить цифрами «9057,4»;
д) в пункте 3.4:
в графе 4 цифры «18100,0» заменить цифрами «36120,0»;
в графе 7 цифры «3900,0» заменить цифрами «21920,0»;
е) в пункте 5.1:
в графе 4 цифры «7500,0» заменить цифрами «7600,0»;
в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «1600,0»;
ж) в пункте 6.1:
в графе 4 цифры «2700,0» заменить цифрами «2500,0»;
в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрой «О»;

з) в позиции «всего расходов»:

в графе 4 цифры «1782160,6», «1483549,5», «298611,1» ;;аменить циф

рами «1893985,6», «1595374,6», «298611,0» соответственно;

в графе6 цифры «657286,1», «108230,0» заменить цифралЕИ «657286,0»,
«108229,9»;

в графе7 цифры «580517,4», «467631,8» заменить цифрами «692342,5»,
«579456,9» соответственно.

6. В приложении № 3 к Программе:

1) в пункте 1:
а) в абзацах седьмом, одиннадцатом и двенадцатом г]рафы 3 слово

«книжной» заменить словом «печатной»;

б) в графе 6:
в абзаце седьмом цифры «93,9» заменить цифрами «179,4»;
в абзаце девятом цифры «14,1» заменить цифрами «15,6>:;
в абзаце десятом цифры «32,9» заменить цифрами «96,9»;
в абзацах пятнадцатом и шестнадцатом цифры «288,5» згменить циф

рами «320,0»;
в) после абзацадесятогодополнитьабзацемследующе]:'осодержания:

1 2 3 4 5 () 7

«инои печатной

продукции

О О 20,0»;:

2) в графе 6 пункта 3 цифру «3» заменить цифрой «5».